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حدود 3 تا 4 
سال فرصت 
لازم است تا 

به هدفگذاری 
خودکفایی در 
تولید گوشت 
قرمز برسیم، 

بنابراین در 
این فاصله 
زمانی باید 

گوشت مورد 
نیاز بازار 

داخلی را 
تأمین کنیم

تداوم روند صعودی 
شاخص کل بورس

۸۵۰ میلیون 
مترمکعب تولید گاز

ــورس تهران در  ــ ــص کل ب ــاخ ش
ــرای  ــه بـ ــت ــذش معامات روز گ
ــاری  ج هفته  در  روز  چهارمین 
رشد کرد و با ۴۷ هزار و ۹۲۹ واحد 
افزایش در ارتفاع ۲ میلیون و ۸۴۷ 

هزار و ۱۶۷ واحدی قرار گرفت.
ــان  ــری ــم وزن در ج ــ ــ شاخص ه
معامات با ۸ هزار و ۵۴۳ واحد 
رشد به ۸۵۳ هزار و ۷۱۰ واحد و 
شاخص قیمت هم وزن با ۴ هزار 
و ۵۳۱ واحد افزایش به ۴۵۲ هزار و 
۸۶۳ واحد رسید. معامله گران در 
بورس تهران بیش از ۲۷ میلیارد 
و ۲۸۷ میلیون سهم و اوراق مالی 
را با انجام بیش از ۵۸۴ هزار و ۴۴۰ 
معامله به ارزش ۱۶۲ هزار و ۲۸۴ 
ــد کردند.  ــت میلیارد ریال داد وس
شاخص کل فرابورس ایران نیز 
با ۱۷۵ واحد افزایش به ۲۶ هزار 
ــد رسید. معامله گران  ۹۷ واح و 
در فرابورس بیش از ۸ میلیارد و 
۲۲۷ میلیون سهم و اوراق مالی را 
با انجام ۳۱۸ هزار و ۸۲۸ معامله 

داد و ستد کردند.

محمدرضا جولایی؛ مدیر نظارت 
تولید  گفت:  گاز،  شرکت  تولید 
گاز در کشور روزانه به ۸۵۰ تا ۸۶۰ 
میلیون مترمکعب رسید که ۵۹۰ 
پالایشگاه  در  مترمکعب  میلیون 
پارس جنوبی در سایت یک با ۸ 
پالایشگاه و سایت ۲ با ۵ پالایشگاه 
ــه گفته وی،  تولید می شود. ب
عاوه بر گاز، روزانه ۷۰۰ هزار بشکه 
میعانات گازی، ۲۰ هزار تن گاز مایع، 
۱۵۰۰ تن گوگرد و ۵ تا ۶ هزار تن گاز 
اتان در ۲۴ ساعت تولید می شود 
که تولید گاز و میعانات معادل ۳.۵ 
میلیون بشکه نفت خام در روز 

است.

اخبار

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه حوزه 
محصولات کشاورزی و کالاهای اساسی 
در ماه های اخیر از یک ثبات نسبی 
برخوردار بوده است، گفت: طبق 
برنامه ریزی عاوه بر حمایت از تولید 
داخلی، تاش داریم مشکلی برای سفره 

و معیشت مردم رخ ندهد.
غامرضا نوری قزلجه 
در  گذشته  روز 
خبری  نشست 
درباره تخصیص ارز به 
کالاهای اساسی برای 
سال آینده گفت: ارز ترجیحی پیش بینی 
شده در بودجه سالانه برای واردات 
کالاهای اساسی، دارو و تجهیزات پزشکی 

تعلق خواهد گرفت.
وزیر جهاد کشاورزی در پاسخ به 
خبرنگار»ایران« افزود: در بودجه سال 
آینده ۱۲ میلیارد دلار ارز برای واردات 
کالاهای اساسی اختصاص یافته که 
نسبت به سال  جاری حدود ۳ میلیارد 
دلار کاهش داریم که به طور طبیعی روی 
واردات محصولات اساسی تأثیرگذار 
خواهد بود اما این موضوع را فرصتی 
برای حمایت از تولید داخلی می دانیم. 
وی تصریح کرد: بودجه سال آینده با 
وجود اینکه محدودیتی برای ما ایجاد 
می کند، اما در عین حال گشایش برای 

حمایت از تولید داخل نیز خواهد بود.

مدیریت آثار تورمی 
نوری قزلجه بیان کرد: هرگونه تغییر 

سیاست در این حوزه برای حمایت 
از تولید داخلی یا صرفه جویی های 
ارزی که قرار است اتفاق بیفتد، برای 
سفره مردم و دهک های پایین جامعه 
برنامه ریزی لحاظ می شود تا مشکلی 
برای سفره و معیشت مردم پیش نیاید.

وزیر جهاد کشاورزی درباره احتمال 
تورم مواد خوراکی در سال آینده افزود: 
خ ارز توافقی اتقاق  تغییراتی که در نر
افتاده یا کاهش ارز ترجیحی یک آثار 
تورمی خواهد داشت اما تاش داریم 
که این آثار واقعی باشد و آثار روانی روی 
آن سوار نشود تا عدد بزرگی که مورد 

انتظار است، رخ ندهد.
وی با یادآوری اینکه کاهش اثرات تورمی 
به عواملی چون حمایت از تولید داخل، 
بهبود شرایط اقتصادی کشور و کنترل 
تورم باز می گردد، اظهار کرد:  در جایی 
که مربوط به کالاهای اساسی و سفره 
مردم باشد، منابع به طور قطع از 
طریق دیگری جبران خواهد شد. نوری 
قزلجه گفت: طبق قانون قیمت گذاری 
برای محصولاتی که با ارز ترجیحی وارد 
می شود صورت می گیرد و اخیراً هم 
در مورد گوشت و برخی از محصولات 
دیگر که به بهانه های بسته بندی و غیره 
افزایش قیمت داده بودند، ورود کردیم.

نبود اعتبار برای الگوی کشت 
وزیر جهاد کشاورزی در پاسخ به 
»ایران«، درخصوص اینکه آیا برای اجرای 
الگوی کشت در سال آینده اعتباری 
تخصیص می یابد، بیان کرد: اگرچه 
سازمان تحقیقات الگوهای کشاورزی را 
برای استان ها تعیین و اباغ کرده است 
اما واقعیت این است که اجرای کامل 
این الگوها نیاز به اعتبار دارد اما بخش 
زیادی از آن را خود کشاورزان در حال 
حاضر تأمین می کنند . وی افزود: این 

 وزیر جهادکشاورزی
از کنترل پیامدهای تورم زای ارز تجاری خبر داد
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سهیلا یادگاری/ ناوگان هوایی علی رغم افزایش عک
تحریم ها طی چند دهه گذشته همچنان توانسته 
خدمات رسانی خود را انجام دهد و این موضوع 
نقطه عطفی به شمار می آید. به گزارش »ایران« 
حسین پورفرزانه رئیس سازمان هواپیمایی 
کشوری روز گذشته در جمع خبر نگاران، 
برنامه های دولت چهاردهم برای توسعه صنعت 

هوایی را تشریح کرد.

 تعمیر ناوگان هوایی
با مشارکت شرکت های دانش بنیان 

پورفرزانه تأمین امنیت و ایمنی بر اساس 
پیمان های بین المللی را دو ستون عملیاتی 
سازمان هواپیمایی دانست و افزود: به خاطر 
تحریم ها، سازمان هواپیمایی مسئولیت نظارت 
بر طراحی و ساخت و همچنین اقتصاد هوانوردی 

را هم بر عهده دارد.
رئیس سازمان هواپیمایی با اشاره به تداوم 
تحریم صنعت هوایی بیان کرد: به خاطر تحریم 
ناچار هستیم از مراکز تعمیراتی داخلی استفاده 
کنیم. اگرچه از ۱۰ سال گذشته به دلیل تحریم ها 
هر موتوری که برای تعمیرات به خارج کشور 
فرستاده شد، توقیف شد اما در حال حاضر برای 
تعمیر هواپیماها از کمک دانش بنیان ها استفاده 
می کنیم. البته بیش از ۴۴۰ شرکت دانش بنیان 
در حوزه تخصصی هوایی در زمینه های تعمیرات 
و نگهداری، چرخ و ارابه فرود هواپیما، طراحی و 

ساخت و غیره در کشور فعال هستند.
وی تصریح کرد: تحریم ها ما را به سمت 
هواپیماسازی و ساخت قطعات مهم برای رفع 
مشکات هواپیماهای زمینگیر سوق می دهد. در 
این زمینه باید به حمایت از توان داخلی بپردازیم 
و به این منظور برنامه داریم، به طوری که از نظر 
پرسنل مجرب، تجهیزات کافی نرم افزاری و 
مغز افزاری وضعیت خوبی داریم. وی افزود: 
اگرچه تحریم صنعت هوایی بر خاف پیمان های 
بین المللی در حوزه هوانوردی است، اما در حال 
حاضر شاهد برخورد خصمانه جهان با صنعت 
هوانوردی کشورمان هستیم؛ تحریم هایی که در 

اصل مردم کشورمان را هدف قرار داده است.

اولویت ساماندهی ایرلاین های کوچک 
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری در خصوص 
روند نوسازی ناوگان هوایی به »ایران« گفت: تاش 
می کنیم برای تأمین ناوگان از بهترین هواپیماهای 
دنیا استفاده کنیم. در این خصوص راه اندازی 
صندوق های خصوصی تأمین سرمایه در بخش 

هوانوردی مد نظر قرار دارد.
پورفرزانه افزود: خرده مالکی مشکل مهم صنعت 
هوایی است و برنامه ما راه اندازی ایرلاین های 
بزرگ با تعداد هواپیمای بالا است. در شرایط 
کنونی از ۱۸۵ هواپیما همواره ۱۳۰ تا ۱۵۰ هواپیما 
فعال است و بقیه هواپیماها در تعمیرات هستند 
که خرده مالکی و ایرلاین های کوچک دلیل اصلی 
این مشکل است.  در جهان شرکت های هوایی 
در راستای جلوگیری از ورشکسته شدن با هم 
ادغام می شوند، ما نیز باید بتوانیم مسأله اقتصاد 

هوانوردی را حل و فصل کنیم.

پرواز مجدد به اروپا 
رئیس سازمان هواپیمایی از شروع مجدد 
پروازهای اروپایی با ایرلاین های داخلی خبر داد 
و گفت: برای پرواز دو ایرلاین داخلی در حال 
مذاکره با کشورهای اروپایی برای دریافت مجوز 

پرواز هستیم.
پورفرزانه تحریم ها را عامل اصلی بالا بودن سن 
ناوگان هوایی اعام کرد و بیان کرد: به دلیل 
تحریم ها به ناچار تأمین کنندگان هواپیما به 
سمت ناوگان ۳ تا ۵ میلیون دلاری می روند که طی 
مدت ۲ تا ۳ سال قابلیت بازگشت سرمایه دارد. 
در حقیقت این زمان بازگشت سرمایه است که ما 
را به سمت ناوگان بالای ۲۰ سال هدایت می کند. 
البته به دلیل فشار تحریم ها امکان استفاده 
از خدمات لیزینگ کننده هایی که می توانند 
وام های چهار تا ۶ درصدی به خریداران هواپیما 

بدهند، وجود ندارد.

ممنوعیت پرواز به سوریه تا ۲۲ ژانویه
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری از ممنوعیت 
پرواز به سوریه و به طور مشخص شهرهای دمشق 
و لاذقیه تا ۲۲ ژانویه ۲۰۲۵ خبر داد و گفت: برای 
برقراری مجدد پروازها به این کشور منتظر اعام 
ورود از سوی سوریه هستیم.   در حال حاضر 
پروازها به لبنان انجام می شود و مشکلی در این 

زمینه نداریم.

رئیس سازمان هواپیمایی در پاسخ به »ایران« خبر داد 

 نوسازی ناوگان هوایی
با صندوق های خصوصی

ترابری هوایی

اعتبارات به عنوان مشوق باید استفاده 
شود تا کشاورزان را ترغیب کنیم اما 
اعتباری در این زمینه اختصاص نیافته 
است. با این حال حدود ۸۰ درصد 

الگوی کشت اجرا می شود.

کاهش قطع برق کشاورزان 
وی در بخش دیگری از سخنان خود 
گفت: با هماهنگی وزارت نیرو قطعی 
برق و انرژی در حوزه کشاورزی به 
حداقل خواهد رسید. نوری قزلجه 
افزود: قطع انرژی در بخش کشاورزی 
قابل جبران نیست و به همین دلیل 
بخش کشاورزی در آخرین اولویت 
اعمال برنامه های قطعی قرار گرفته 
است. البته در ماه های آتی که مصرف 
برق در حوزه کشاورزی بیشتر می شود، 
هماهنگی های لازم با وزارت نفت و نیرو 
انجام شده تا قطعی برق و گاز در بخش 

کشاورزی به حداقل برسد.

خ توافقی  واردات گوشت با نر
وزیر جهاد کشاورزی درباره واردات 
گوشت قرمز گفت: به دلیل تحولات 
خ داد،  ارزی که سه سال قبل ر
دامداری های کشور بویژه دام سبک 
که نقش مهمی در تأمین گوشت مورد 
نیاز کشور داشتند و آسیب دیدند، 
برای تنظیم بازار واردات گوشت در 
دستور کار قرار گرفت. نوری قزلجه 
اظهار کرد: اکنون ۲۰ درصد کسری 
گوشت قرمز مورد نیاز کشور از محل 
واردات تأمین می شود که از این میزان 

تنها ۷ درصد آن با ارز ترجیحی تأمین 
شده و ۱۳ درصد آن با ارز توافقی 
است. وی یادآور شد: افزایش تولید 
گوشت قرمز یک پروسه زمانبر است 
و حدود ۳ تا ۴ سال فرصت لازم است 
تا به هدفگذاری خودکفایی در تولید 
گوشت قرمز برسیم، بنابراین در این 
فاصله زمانی باید گوشت مورد نیاز بازار 
داخلی را تأمین کنیم .وی در عین حال 
بر حمایت از تولید داخلی تأکید کرد و 
اظهار کرد: تاش می شود تا واردات 
گوشت قرمز را با تأمین داخلی آن به 

صفر برسانیم.

تمرکز بر حمایت از تولید داخل
وزیر جهاد کشاورزی یکی از رویکردهای 
این وزارتخانه را اجرای دقیق برنامه 
هفتم پیشرفت در حوزه کشاورزی 
برشمرد و گفت: بنا داریم در دولت 
چهاردهم واردات شکر را در انتهای 

دولت به صفر برسانیم.
وی یکی دیگر از برنامه های این 
وزارتخانه را تولید میوه های گرمسیری 
و بویژه موز دانست که حجم زیادی از 
واردات را به خود اختصاص داده است و 
در این باره توضیح داد: برنامه ریزی های 
لازم انجام شده است تا واردات این 
بخش نیز با افزایش تولید داخلی به 
صفر نزدیک شود .وزیر جهاد کشاورزی 
یکی از محورهای اصلی برنامه هفتم را 
حوزه آب و خاک دانست و تأکید کرد که 
توجه به این بخش نیازمند تأمین منابع 
مالی مورد نیاز طبق برنامه هفتم است.


